
 
 

 

 

 

Il Dirigente S c o l a s t i c o 

 

VISTO 

 
 

il Decreto Interministeriale 1 Febbraio 2001 n.44, concernente “Regolamento 

concernente le Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle 

istituzioni scolastiche”; 

  
VISTO 

 
il D.Lgs. 18 Aprile 2016, n. 50 “Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e 

2014/25/UE sull’aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti pubblici e 
sulle procedure d’appalto degli enti erogatori nei settori dell’acqua, dell’energia, dei 

trasporti e dei servizi postali, nonché del riordino della disciplina vigente in materia di 

contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture ed in particolare l’art. 32, c.2; 

  
DATO ATTO 

 
che sono stati aboliti gli articoli, dal 271 al 338, del decreto del Presidente della      

Repubblica 5 Ottobre 2010 n. 207, che riguardano le acquisizioni di forniture e servizi e 

le acquisizioni in economia; 

  
VISTA 

 
la Legge 13 agosto 2010 n. 136; 

  
VISTO 

 
l’art. 1 comma 512 della Legge n. 208 del 2015 che prevede anche per le istituzioni 
scolastiche l’obbligo di avvalersi delle convenzioni CONSIP per gli acquisti; 
  

VISTO 
 

il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999 n. 275, concernente il 
Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai 

sensi della legge 15 marzo 1997 n. 59; 

  
VISTA 

 
la delibera del Consiglio di Istituto del 31.01.2018 di approvazione del Programma 
Annuale esercizio finanziario 2018;    

VISTA 
 

la Legge di stabilità 2016 comma 270 che semplifica gli acquisti con negoziazione 
diretta per beni e servizi sotto i 1.000,00 euro; 
  

CONSIDERATO che il valore della fornitura è inferiore a € 40.000,00 e pertanto, in base all’art. 36 del 

D.Lgs 56/2017 è possibile ricorrere alla procedura ordinaria mediante affidamento diretto; 
 
PRESO ATTO che occorre procedere all’acquisto dei badge e rilevatori marcatempo per la sede centrale 

dell’istituto e le sei succursali; 
  
CONSIDERATA  

ACCERTATO  

 

l’indagine di mercato effettuata con ditte fornitrici dei marcatempo presenti sul territorio; 

che, sulla base dell’attività istruttoria svolta dal Dsga, esiste la disponibilità economica 

per il suddetto acquisto  sull’attività A01; 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO “F.LLI CERVI” 
Sede legale e direzione Via Monte Generoso 
 20812 LIMBIATE (MB) - Tel. 0299097421   

 

C.F. 91132080150   COD.MIN. MIIC8GA00D  cod. univoco  UF5AEK 
MIIC8GA00D@istruzione.it    -   MIIC8GA00D@pec.istruzione.it  - sito: www.iccervilimbiate.gov.it 

 





RILEVATA  l’assenza di convenzioni Consip attive per la fornitura che si intende acquisire; 

RITENUTO  che la spesa del materiale sopra indicato sia inferiore a € 4.000,00; 

 

Tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente provvedimento, 

 

DETERMINA 

 

• di affidare alla ditta Regel – La scuola digitale, con sede amministrativa in Via 

Giacomo Matteotti 1, Prato Sesia (No),   la fornitura specificata in premessa; 

• di imputare la spesa complessiva per la fornitura sul Programma Annuale 

 E.F. 2018 Attività A01; 

• di evidenziare il CIG ZCA223198A in tutte le fasi dell’istruttoria; 

• di richiedere alla ditta aggiudicataria (se non già in possesso dell’Istituto) i dati relativi        

alla tracciabilità e quelli necessari all’acquisizione del DURC; 

• di stabilire che l’ordine d’acquisto sarà pubblicato all’albo della Scuola. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

     Dott.ssa Anna Origgi 
    Firma autografa omessa ai sensi 
     dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 

 
 
 
 
VISTO di regolarità contabile per la copertura finanziaria degli acquisti indicati nella presente determina 
Attività A01 inserito nel Programma Annuale E.F. 2018. 
 
 
 
 

 

Limbiate, 08/02/2018 

 
Il Direttore S.G.A. 

Fabio Bagnato 
             Firma autografa omessa ai sensi 
             dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993


